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A századik 
ülésszak

Érdeklődés fordul ismét 
Genf felé, ahol a népszövetségi 
tanács századik ülésszakát 
kezdte meg. Természetes, 
hogy a magyar közvélemény 
is felfigyel a genfi eseményekre. 
A Nepszövetseggel szemben 
a magyar álláspont az, — 
amint azt Kánya Kálmán kül­
ügyminiszter éppen a közel­
múltban kifejtette, — hogy a 
genfi intézménynek nem sza­
bad egy ideologikus alakulat 
jellegét felvennie.

A Népszövetség feletti bírá­
latban a magyarság nem áll 
egyedül. Az északt és semle­
ges államok kormány fér fiai 
szinte egybehangzóan emeltek 
szót a Népszövetség jelenlegi 
szervezete és működése ellen, 
de a magyar külügyminiszter 
külügyi expozéja során hang­
súlyozottan kiemelte, hogy a 
Népszövetségből való kilépésre 
nem kért fel bennünket senki 
sem s Magyarország tervei 
közi nem is szerepel a kilé­
pés.

A Népszövetség eddigi mii 
ködése sok csalódást hozott a 
magyar nemzetnek, mégis re 
ménykednünk kell abban, 
hogy győzedelmeskedik a jobb 
belátás és a népszövetségi 
tanácsnak századik ülésszaka 
fordulópontot jelent ennek a 
tekintélyes nemzetközi szerv­
nek az eleiében.

Sok és biztató jel mutatko­
zik ebben az irányban, hogy 
a népszövetségi szellem tény­
leg megváltozik.

A századik ülésszak előtt a 
világsajtó nagyrésze hangsú­
lyozta. hogy rugalmasabbá kell 
tenni a Népszövetség gépe­
zetet s egész szerkezetét össz­
hangba kell hozni az uj kö­
rülményekkel, uj szellemet 
vive a genfi eljárás-módokba. 
E vonatkozásban igen érde­
kes és jelentős a Times ve­
zércikke, amely a Népszövet­
ség sorsával foglalkozva, rá­
mutat arra, hogy a Népszö­
vetség inkább törődött a je­
lenlegi állapotok fenntartásá­

val, mint a békés változtatá­
sokkal és a fokozatos szerző­
dés-módosításokkal. A Times 
vezércikke a továbbiakban ar 
ról ir, hogy mind a körzeti 
egyezmények, mind pedig a 
kétoldali egyezmények csak 
akkor szolgálják a béke fenn­
tartásának ügyét, ha figye­
lembe veszik a békés változ­
tatások szükségességét. Ez a 
megállapítás újabb alátámasz 
tását jelenti az alapokmány

Március 31-én megszűnik Magyarország pénzügyi 
ellenőrzése.

A Népszövetség tanácsának csü 
törlöki ülésén a pénzügyi bizottság 
foglalkozott Magyarország pénzügyi 
helyzetével.

A pénzügyi bizottság tekintettel 
Magyarország államháztartási és 
pénzügyi hel) zt-lénHí javulására ja

Dr. Latinovits János főispán latogatasa 
a Városi gáz- és UiHamosüzemeknél 
és a Baja és Vidéke Ipartestületben.

Dr La'inovi's János főispán a 
város intézmény eif, testületéi*  és 
nagyobb intézményeit közelebbről 
is megismerni kívánva, azok; I óiba 
látogatja. E látogatások sorát a 
Közkórház megtekint es.- nyi'o'ta 
meg, milyet most a Városi Gaz és 
Villaniosüzemek, valamint a B ia 

| és Vidéki Iparteslületelt látogatása 
követelt.

T> g >ap délu.ún dr. Latino i'sjá 
nos fői-pán, vitéz dr. Bajs.iy Ernő 
alispán kiséretéb n elsőnek a Va 
rosi Gáz és Villamosú/*  m< k -i láto­

gat*  > meg.
A főispánt Horváth bán Üzem 

igazgató fogidla, akinek kalauzo 
lása mellett először a közti/ mi 
székházban lévő kő.p’iiH ircd.lv? 
lyisegeket tekintette meg és j- I - - 
érzéssel konstatálta, liogv a 'ala 
mikor nagyapja tulajdonát képező 

A Kereskedelmi és Iparkamara elnöke körlevélben kéri 
a Kamara minden tasiána^ {■'mosatását

A legulAbb lerailolt k«m»r»l I K.re.k.d.lm! 4. Ip.rk.m.. el megfőve. megliszteld bie.l-
le,.14,ok .órán, mint l.merete, R.l- nBkíeé. A, ui elnök .nos- kftrl I m.t H egyben a kamarai aguk t*.  
n.r Ferencet víImlolUk a .reged! i ben fordult a Kamara tagi.ih. I mog.U.át kéri munkéMgáho,.

híres 19. §-ának s a Times | 
félreértést nem tűrő világos- , 
ságal mondja ki, hogy a bé­
kés változások lehetősége nél­
kül a „jog uralma zsarnok­
sággá fajul."

Magyarország a saját, szó 
moru, keserű tapasztalatai 
alapján tudja, hogy mennyire 
zsarnoksággá tud fajulni a 
rosszul értelmezett félrema- 
gyarázott jog s amikor ennek 
ellenére mégis akként döntött,

| vasolta, hogy későbbi időpontban | 
I szűnjék meg a magyar pénzügyek , 
i népszövetségi ellenőrzése. A tanács (
1 határozatot fogadott el, amelynek . 
i értelmében Mi. Tylor népszövetségi
I pénzügyi biztos már au*  31 én meg ;
. szünteti működését

ősi Latinovits l<a«*' ;''í an mikép r< n- 
dezked .ll be a ledről a legújabb 
vívmányaival a városnak nemrég 
jubiláló vállalata, miképen lett ez 
az érdekes régi épület lüktető mű 
szaki és kereskedelmi élet színhe­
lyévé.

A komló bajai távvezetékrendszer 
rövid ismertetése u-án dr. Lalino 
vils János főispán ozmán a bajai 
lelransz. formálóállom ást tekintette 
meg, ahol ugyancsak Horváth Iván 
üzem igazgató szolgált magyarázattal 
a Komlótól íi-jövő 35 000 voltos 
áram mérésére, letraes/f >rmálására 
és továbbvezetésére vonatkozóiig

E ulán a gázgyárra került a sor, 
ahol Horváth Iván igazgató i — le 
lesen isme telte a gázgyár beren­
dezését, üzemmenetét és részletes 
felvilágosítással szolgált a kö/üze 
mek szervezetéről. A közüzemek 

hogy nem hagyja ott a genfi 
tárgyalóasztalt, határozott bi­
zonyságot tett arról, hogy a 
maga nyugalma és egész Eu­
rópa békéje érdekében a tiszta 
jog és elvitathatatlan igazság 
alapján akar küzdeni. Remél­
jük, hogy a Népszövetség 
századik ülésszakával uj kor­
szak kezdődött, amely a jog 
és igazság győzelmét fogja je­
lenteni.

Ezen a napon tehát a határozat 
értelmében megszűnik Magyators ág 
népszövetségi pénzügyi ellenőrzése, 
de megszűnik a Nemzeti Banknál 
működő Mr. Brüce tanácsadó meg- 
bizatása is.

| összes berendezését áliandóan élénk 
érdeklődéssel szemlélte végig d’. 
Latinovits János főispán, sőt vitéz 
dr Bajsay Ernő alispánnal együtt 
igen sok szervezeti és üzemviteli 
részlet után is érdeklődött és kife­
jezést adott afeletti örömének, hogy 
Baja város ily aránylag nugyszabá- 

I su és sok oldalú vállalattal ren­
delkezik.

A látottak felelt a főispán lég­
ié jesebb elismerését nyilvánította, 
majd távo/va a Baja és Vidéké 
Ipar testület székházéiban tett láto­
gatást, hol a főispánt Pestuka Fe­
nne emok fogadta.

Ptstuka Ferenc kalauzolása mel- 
i.lt dr. Latinovits János főispán 
megtekintette az Ipartestül?! összes 
helyiségeit, majd közel egy felórás 
ittaitó. kodás után, — melynek so­
rán mel gén érd • klődölt az iparos­
ság helyzetéről, — távozott.

ircd.lv
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Olcsó leltári árusítás a
REINHARDT Divatcsarnokban Baja.

Igen tisztelt Kamarai T< g Ur I

A választás mán, amely nekem 
juttatta a szegedi Kereskedelmi és 
Iparkamara díszes elnöki állását, 
kettős kötelességet vélek teljesíteni, 
mikor köszönetét mondok mind­
azok-ak, akik lámogj’ásukkal meg­
választásomat elősegített ék es mikor 
kivétel nélkül az összes kamarai 
tagok bizalmának előlegezését ké 
rém a jövő száméra. Törekvésem 
az lesz, hogy szerény erőmhöz és 
legjobb tudásomhoz képest a Ka 
marén bedül igyekezzem megterem 
teni az ipar és kereskedelem min­
den ágazatának összhangját s a 
Kamarát minden személyi szempont 
háttérbe szorításával az egyetemes 
közgazdasági élet szolgálatába állít­
sa m

Érzem és tudom, hoyy ennek a 

célkitűzésnél: cs?.k úgy lehet sikere, 
ha bírom a kamara öv-zes tagjainak 
bizalmát s ha a kamara igen fisz 
lelt lug;..i szaktudásukat és jóindu 
laíu támog Jósukat, kipróbáit tiszt 
viselői p -dig odaadó és bu/gó mun­
kásságukat bocsáj jak nem az én 
személyemnek, hanem az intézmény 
nek rendelkezésére. Megválasztá­
somért és az előlegezett bizalomért 
ismételt Icgőszintébb I-. -zönetemet 
fejezve ki, maradtam hazafias üd­
vözli Ifel

Rainer Ferenc * k. 
a szegedi kereskedelmi és 

iparkamara elnöke.

A jánoshalmaijárás- 
bar: is csökkent a 
születések száma.
A jánoshahnai járásban szintén 

csökkenést mulatnak a mull évi 
■ dési adatok. Jánoshalmán a 

születések száma 309, a halálozá 
soké 214, a házasságkötéseké 150. 
Mélvkulon a születéseké 177, a 
halálozásoké 145, és a házasság­
kötéseké 84 volt. Bordán született 
103, elhalt 51 lakos, házasságot 
kötött 46 pár. Rémén 37 születést, 
32 halálozási, és 15 házasságot, 
Kisszálláson 62 születést, 17 hala 
lozást és 17 házasságkötést jegyez 
tele az anyakönyvekbe

Hat emberi koponyát 
és csontokat talál­

tak Kalocsán.
A kalocsai székesegyház elölt el­

vezető gyalogjáró széle beomlott s 
egy üreg tátongott a beomlós he­
lyén. A város vezetősége a ..ónnal 
hozzáfogott az üreg L-.’úrás-ihoz és 

ennek soián hat emberi koponyát 
I és csontokat emeltek ki. Azt hitték

eleinte hogy a régen keresett föld 
alatti város egy részét sikerült

A taglétszám növekedéséről számol be a 
Baja és Vidéke Upartársulat simult évi 

kimutatása.
84 iparmegszüntetésse! szemben 88 uj iparengedélyt 

vallottak ki az 1937 év folyamán.
A Baja és Vidéke Ipartes 

fület most készült el a múlt 
esztendő adatainak feldolgozá­
sával. Az adatok a taglétszám 
növekedéséről számolnak be, 
mely növekedés a vaskuti és 
szeremlei ipartestülelek beol­
vasztása révén állott elő. Ba­
ján mindössze négy uj iparos 
váltott iparengedélyt, ami az 
1936. évi 1152 főnyi taglét­
számot 1156 főre emelte, ami­
hez hozzájárul Vaskút 171 és 
Szeretnie 17 iparosa, ugv hogy 
a Baja és Vidéke Ipartestület 
taglétszáma az 1937. év végén

Vitéz Kemény előadása a nyugat­
magyarországi felkelők szabadságharcairól

A Vi'ézi Szék Társadalmi Bízott 
sága szombaton délután kullurdél 
utáni taitolt a városhaza o.-.gyter- 
mében, melyen részt vett a Baján 
ídő/6 dr Reményi Schneller Laios 
országgyűlési képviselő, dr Bernhart 
Sándor polgár nv-ster, dr. Flórián 
Géza ügyvéd, kormányíőfanácsos és 
még ig-n sokan a társadalom min 
déri osztályából.*  A közgyűlési nagy 
termet zsúfolásig megtöltőbe az ér­
deklődő közönség

Vitéz dr. Szikra Dezső járási had 
nagy megnyitó beszédében lendü 
letes szavakkal emlékezett meg a 
váratlanul elhunyt dr. Tordai Ánvos 
ciszterci rendi igazgató, tanügyi fő­

Tatai tojás brikett 
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokodi íz é n — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben hazho? szállítva

Vértes Szénkereskedetmi R. T.
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
■MMMRBMnnHBKBi 

szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és mezőgazda­
sági üzemek részére.

megtalálni, ez azonban nem bizo­
nyul! valónak, igy az üreget bete­
mették.

1344 főre emelkedett.
Az Ipartestület ügyforgalma, 

— zárjelben az 1936. évi ada­
tok, — az elmúlt év folyamán 
az alábbiakban alakultak.

Az ipartestületi iktatóba ér- 
kezelt ügvd'rabok száma 1405 
(1405). Megkötött tanoncszer- 

[ ződések száma 214 (219) Ki 
adott munkakönyvek száma 
177 (140) Békéltető bizottsági 
tárgyalás 11 (0). Kontár felje­
lentés az I. fokú kihágási ha­
tósághoz 43 (20). Az elmúlt 
évben uj ipart nyert 88, iparát 
megszüntette 84 egyén.

í tanácsosról, az izzó magyar lelkű 
1 poétáról.

A közönség állva hallgatta végig 
a megemlékezést.

Uíána vitéz Kemény Simon, » 
: nyugalmagyarországi felkelés eg\ik 
í telkes részi vevője ismertette mind- 
I végig lebilincselő előadásban a nvu- 

galmagy^rnrszági h rcok történetét.
Bajáról mintegy tizenöten vettek 

: részt a felkelésben. Az itteni cső 
portot di. Boróczy Kálmán ügyvéd 

I szervezte meg s indította útnak 
| Nyugatnra gyarországra.

Amilyen szép katonai kitünteté­
sek díszítik vitéz Kemény Simon 
tm llet, olvan szerénységgel ismer 

tette azokat a tüneményes, szinte 
meseszerü harcokat, amelyeket a 
maroknyi magvar felkelő csapat le­
leményességgel, bámulatos vakmerő­
séggel vívott meg a sokszoros túl­
erőt jelentő, jól felfegyvérzett oszt­
rák csapatokkal.

A hiányosan felszerelt, az ország 
| minden részéből összeverődötl „ron­

gyosok" — akárcsak a régi kuruc 
, világ bősei — vakmerő rajtaütések­

kel harcoltak és sikerült is nekik az 
egész megszállt Nyug<tm igyarorszá- 

j got a megszálló csapatoktól meg- 
; tisztítani. Nemzetközi szükségesség- 

. öl kikiáltották a Lajtabáoságot.
A II íjss testvérek hősi szerepe, 

az alvezérek önfeláldozó fegyelme- 
zvíls.-ge me -százszoiozla a kis csa­
pat erejét s szinte h hőskorba illő, 

i r fizikai törvények szükségszerűsé­
gét megcsufoló nagyszerű hadiiette- 
ket vittek véghez.

Vitéz Kemény Simon előidásá- 
ban tökéletesen érvényesült az ese- 
m i'y< k személyes résztvevőjének 
közvetlensége; nz előadás természe­
tessége, költői lendülete párosult a 
jó katona hadászati isim rétéinek 
szakszerűségével s olyan előadást 
produkált, int ly nemcsak I Ikesitő, 
de tanulságos és élvezetes is volt; 
ezenfelül pedig az ősi magvar vi- 
térség olyan megnyilatkozását tárta 
elénk, mely roegerőaitelte hitünket 
a nemzet hallhatatlanságában és 
feltámadásában.

Val thogy úgy érezzük, hogy a 
szürke hétköznapok vásári zajában 
szerényen közöttünk járó vitéz Ke­
mény Simonok nagyobb értékei a 
nemzetnek, mint a kenyérharc és 
kicsinyes közéleti személyes torzsal­
kodások hangoskodó vezérei.

Adassák néki illő tisztelet !

— Hasmütétek utáni idősza­
kokban egy pohár termésteles 
„Ferenc József" keseriiviz regge­
lenként hévévé kitűnő hashajtó, 
amely a belek tartalmát biztosan 
felhígítja és azt fájdalommentesen 
levezeti. Kétdezze meg orvosát.

Hosszú idő óta két 
döglött malac fertőzi 
a szentistváni leven- 
telötér körül a leve­

gőt.
— Panaszos levél. —

Az illetékes hatóságok figyelmét 
felhívjuk arra a panaszos levélre, 
mely ma érkezeit címünkre A levél 
írója azt panaszolja, hogy hosszabb 
idő óta kél dögtől t malac, immár 
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oszlásnak indult hullája fekszik le 
vetetlenül a szenlistváni levenlelő- 
tér körül és penelráns hűiével 
megfertőzi az egész környék leve­

gőjét.
/I levélíró a halóságok sürgős be­
avatkozását kéri, mi pedig ugyan 
akkor erélyes kivizsgálásai kérjük 
annak, ki dobta ki a megdöglött 
kél malac hulláját ilyen könnyelmű

Február 3-sn tartja alakuló közgyűlését a
Bajai Viváegyesüiet

Dr. Latinovits János főispán elvállalta az alakítandó 
egyesület diszelnökségét

A bajai spoi tágazatok jvlvntős 
fejődését lesz hivatva szolgálni a 
jövő héten u>' galakitandó bajai 
Vivóegyesület, milyet lelkes sport- 
bírálok hosszú és kitartó rnunkáia 
kelt életre a közeli napokban.

Az. előkészítő munkálatok befeje­
zése uián febuiar 3 án tarjt ala­
kul/. közgyűlését, az uj egyesület a

Elmaradnak a jöuö hó ele 
jén esedékes ülések a mecye 
házán. A megyeházán a jövő hó 
ekjén esedékes kisgyíilés es köz 
igazgatási bizottsági ülés, — a köz­
bejött ünnepnap miatt halasztást 
szenved. Az. ülések összehívásáról 
később történik inle/ktd’s 

Januar 29-én, 30-án és 31-én

DE ANNA DURBHi
egyetlen ez évben készült filmjét

100 férfi 1 kislány
Bűbájos vígjáték 12 felvonásban

Főszereplők;

Adolf Menjou, Alice Brady, 
Eugene Platté.

Ragyogó kiegészítés és híradók.

meggondolatlansággal, ahelyett, hogy 
fáradtságot vett volna magának 
azok elá'ására.

Ulóvegre nem lehel közömbös az, 
hogy esetleg valamely vészben el­
pusztult jószág kellő módon történő 
elföldelése helyett a fertőző bacill- 

| tusok ilyen módon való terjesztése 
I veszélyeztesse az állategészségügy 
| szolgálatát

N mz-.ii Szálló különtermében. Az 
alakuló közgyűlésen a vívásnak, 
mint sportnak egyik leglelkesebb 
kö.etőiv dr. Lalinovils János főis­
pán fog elnökölni, aki felkérésre az 
alakítandó Viióegyesület diszdnök- 

1 ságél mái is elvállalta.

Az alakítandó Egyesületnek má- 
| ris 180 tagi i var-.

| — Névmagyarosítás. Strobel
\‘Béhr, Bank és Kereskedelmi Rt. 
I tisztviselője úgy a maga, mini Ró 
| béri nevű fia családi vezetéknévéi 

belügyminiszteri engedéllyel Sárosi- 
ra magyarosította.

— Újabb adományok az erdei 
üdülőiskola ágyalapitványaira. A 
inai nr.pr»;i az eidei üdülőiskola ágy 
alapit ványait a az alábbi adományok 
érkeztek : p. tői Szutrdy Lipót m. 
ki.-, kormáiifőianácsos 50 p.-ngö.

— A legszebb ajándék a fény­
kép ! Varga fotó vezet. Fel­
vételek borús időben is. Va­
sárnap egész napon át nyitva.

— Ha gyomrát elrontotta, igyék | 
azonnal egy pohár természetes 
,,Ferenc József" keseriivizel, mert 
ez az emésztőcsatorna tartalmát 
gyorsan feloldja és biztosan leve 
zeli, a bélmiiködesl elrendezi, az 
anyagcserét fokozza és friss köz 
érzetet teremt Kérdezze meg oivo 
sál.

—- Ciszterci Diákszövetség köz 
gyűlése. A Ciszterci Diákszövetség 
bajai osztálya rendes közgyűlését a 
ciszterci gimnáziumban f. hó 30 án 
vasárnap délelőtt 11 órakor farija 
a lapokban már közölt tárgysoro­
zattal. Erre a tagokat tisztelet tel 
meghívjak. Elölte, 10 órakor vá­
lasztmányi ülés lesz. Határozatkép­
telenség esetén a közgyűlést február 
6-án, vasárnap délelőtt 11 órai 
kezdettel tartjuk meg.

— Egyesületi közgyűlés. A 
Szentislvani Közbirtokosság Legel 
letési Társulata vasáru, p, február 
6 án, délelőtt 9 órakor az oltani 
O'vasókör helyiségében évi rendes 
közgyűlését tartja. Határozatképte­
lenség esetén március 6 án délelőtt 
9 órakor tartják meg a közgyűlést.

— Határközi értekezlet volt a 
kettösblrtokosok ügyeinek ren­
dezésére. A határmenti kettösbir 
tokosok ügyeinek rendezése és meg­
beszélése végett határközi értekezlet 
volt. A barátságos szellemben le 
folyt ér lekezlelen a magyar és 
jugoszláv h itósági megbízottak 
minden kérdésben megegyez'ek és 
megállapodások sok tekintetben 
könnyítettek a környékbeli kettős 
bit tokosok helyzetén

— Nyilas röpcédulák a házfa 
lakOII. Az éjszaka isméi többféle 
nyilas röpcédulával árasztották el 
a város egyes részért. A titokzatos 
ragasztók merészségükben már 
odáig jutottak, hogy az ügyészség 
folyosóján is elhelyezték céduláikat.

— Kisegítő szolgai állás. Baja 
thj. városnál egy kiseglö szolgai 
(kültelki lovaskézbesitöi) adás kerül 

1 állás kerül betöltésre. A részletes 
feltételek a Budapesti Közlöny 9 ik 
számában jelenlek meg. Az 1931. 
évi III. I. c. alapján igazolvánnyal 
ellátott pályázóknak valamint a vi­
tézeknek, frontharcosoknak és ha­
dirokkantoknak elsőbbségi igényük 
van.

— Move bál Jánoshalmán. A 
Move jánoshaltnai szervezte feb­
ruár 2 ári, este 8 órai kezdetid far­
sangi bal .1 rendez a Gyümölcster­
mesztők Egyesületének nagyter- 
tn<b-iii.

MOZI.
Az Uránia

29 30 31-iki, szombat, 
vasárnap, hétfői műsora :

100 férfi, 1 kislány.
Fiin>, amdytl.k egy egész zene­

kar, ej>y vi!á|tbirö karmesrer —aki 
épen nem s i é • — és egy tizen- 
öféves í islánv, D.; nua Durbin a 
a hőse ! Setelem nincs a filmben, 
de olyasmi van, amilyennel még 
filmben nem t dálkozlunk, majdnem 
szociális beállítású a téma. A sok 
kenyérből kiesett, munka nélkül lő­
dörgő muzsikus egyetlen egyszer 
hangversenyezni akar. Zenekart sze-
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Itt az alkalom !
hogy mindenki a penészedé szal­
mazsákját eldobhassa és helyébe 
csekély összegért egy fakerelü 
acélsodrony ágybetétet rendel­
hessen nálunk, mely olcsó és tar­
tós, szag és féregmentes és en 
nélfogva egészséges. Az. ágy bel 
méretének beküldése után gyor­
san és pontosan szállítja a készítő :

S,U t r» Pál Fiai ISflt"

retnének alakítani, de ehhez pénz 
kell, pénzember pedig csak úgy lát 
üzletet a dologban, ha valaki híre?, 
ismert karmester vállalja ezt az egy 
estét. És a nagv karmester, akin*  k 

pedig szinpiúkus a kislány, a be 
érkezettek gőgjével intézi el — na­
gyon sajnálja, más dolga van, Eu 
répába akar u'azni, talán maid fél­
év múlva. Hogy százan miből él 
nek addig ? Mi köze hozzá ? És a 

kai mester, akinek a villájába be*  
csempészik ezt a százat, hogyan 
vállalja aztán mégis a dolgot, — 
nem, nem jó szívből, hanem azért, 
azért, mert ez a száz — igazán 
tud. És a mesterség mindenekfelett. 
Ezt a száz zenészt a filade'.fiai fil- 
harmónikusok jálszák, a szó szoros 
értelmében jálszák, mert látjuk a 
képen a brácsásokai, a fuvóka1, a 
sok pi imheg> diü, mosolygó, remény­
kedő, kétségbeesett zenész feje két — 
nem st (tisztákat, hanem muzskuso 
kai 1 — Aztán Slokov ski, akit zse­
niálisan fotografalnak ahogyan neki­
feszülve all a muzsika fergetegében 
körötte zug, dübörög a Liszl-rap 
szódid, ahogyan a zent i vihw las 
san elragadja — először csak a 
kisujja mozdul meg, aztán a kézfej 
üti a íaktu-t, meg megrándul a 
kabátujj alatt a karján egy egy 
izom — színészi teljesítménynek is 
elsőrangu.

l.Mpt<rla|donos :

öl. hM E 2 Y LEHEL.

Rákóczi Ferenc-uíca 38 számú

-/.abadWzböl tSÍE:C!Ó.
Érdeklődni lehel t kiadóban.

2 drt). fajtiszta magyar 
kuvasz (komondor)
kölyök, 1 hím, 1 nőstény

eladó.
Cim a kiadóhivatalban

Három-négy szobás, 
modern, fürdőszobás 
lakást

lehetőleg a belvá­
rosban május l-ére 

keresek.
Cim a kiadóban.

I -

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka, ?

Schaffter Antal===^^■77—!=======n=^=====^=== 
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROUÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

(a régi posta épületben)

30 éves gyakoi lattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágat töké­

letesen műveli.

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon dtága fa he 
lyett kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hőértékü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác míifa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

D

Tartóshullám és
hajfestés mestere

I Kemény hölgyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Nemzets
Szállő

Akác
™”sxll

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
r e n e I k e z é s é r e állanak!

LisjBS5S3saB'ísn»»x;

BAKANEK és GOtDF'ERGER
KÖNYVNYOMDÁJA! \N

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón

hasáb, gömb < s aprított tűzifát.
száraz áru.

Ragí, megbízható beszerzési forrás: 
Wiesel Sándor és Fia 

Haarynaldrudr3: 42-Te|(.fon_195.

NyomatnU Bak; én Goklbc-rger könyvnyomdádban Bai.-.i.


